
                                         P R O T O K Ó Ł 
        sporządzony w dniu 12 marca 2004 roku z XIII Sesji Rady    
                                      Gminy w Bolesławcu 
 
 
  

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad 
      ---------------------------------------------------------------------     
 
Przewodniczący Rady Gminy Pan Dańko Tadeusz otwiera obrady XIII 
sesji Rady Gminy w Bolesławcu .Wita obecnych radnych , sołtysów, 
przedstawicieli Urzędu Gminy na czele z Wójtem Gminy Panem 
Stefanem Pietrasem.  
W oparciu o załączoną listę obecności stwierdza, że obrady sesji są 
prawomocne. Lista obecności w załączeniu . 
 

2. Przyjęcie porządku obrad . 
-------------------------------------------    
 

 
Przewodniczący informuje o wniosku Wójta w sprawie przesunięcia 
porządku obrad o jeden punkt i wprowadzenie w nim uchwały w sprawie 
opłat za zajęcie pasa drogowego . 
Wójt wyjaśnia potrzebę podjęcia w tym temacie uchwały .Informuje o 
zmianie stanu prawnego oraz faktu ,że podobną uchwałę podjęła Rada 
Powiatu w Wieruszowie. 
W związku z powyższym Przewodniczący Rady pyta Radę czy wyraża 
zgodę na zmianę porządku obrad zgodnie z wnioskiem Wójta Gminy. 
Rada przyjęła wniosek Wójta jednogłośnie. Porządek obrad przyjęto. 
 

3. Przyjęcie protokółu z poprzedniej sesji. 
     ----------------------------------------------------------      
 
Protokół był wyłożony do wglądu. Został przyjęty bez zmian. 
 

4. Informacja Wójta Gminy o pracy w okresie między sesyjnym 
-------------------------------------------------------------------------------------  
 
Informacja Wójta na piśmie w załączeniu. 
 
Po złożonej informacji przez Wójta Gminy Pana Pietrasa Stefana 
Przewodniczący Rady otwiera na jej temat dyskusję. 
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Radna Lipska pyta jaki % społeczeństwa w poszczególnych 
miejscowościach zrezygnował z świadczonych usług Firmy SULLO a 
nie podpisało umowy z nową Firmą wywożącą nieczystości. 

    Radna dla ciekawości pyta gdzie odbywa się konkurs na nauczyciela 
mianowanego  . 
Pyta również czy Powiat będzie kontynuował budowę drogi w 
Mieleszynie oraz czy obowiązują nazwy miejscowości Podksiężówka, 
Stanisławówka itp. nazwy. 
Radna Lipska pyta o koszt przetargowy budowy drogi na osiedlu 
domków jednorodzinnych w Bolesławcu . 
 
Radny Maślanka pyta jak będą mogły się poruszać samochody o 
ładowności do 12 t dowożące piasek na budowę na terenie Bolesławca, 
skoro wprowadzono zakaz poruszania się tych pojazdów w Bolesławcu. 
Następnie Radny informuje ,że droga prowadząca od Podjamy do 
Sołectwa jest nieprzejezdna .Jest błoto. Przyczyną tej sytuacji jest niskie 
położenie drogi względem pola. 
 
 
Radny Owczarek pyta czy jest aktualna sprawa prowadzenia działalności 
gospodarczej , przemysłowej na terenie gminy przez osobę , która 
wyraziła chęć prowadzenia takiej działalności . 
Radny Owczarek pyta również czy z naszej gminy rolnicy korzystają z 
Funduszu Akcesyjnego SAPARD  a jeśli tak , to w jakiej formie i w 
jakich wielkościach. 
 
Radna Jakubczyk pyta ilu jest zatrudnionych konserwatorów na terenie 
Gminy  a ilu odczytuje liczniki . 
 
Przewodniczący Rady Gminy podkreśla prawidłowy kierunek działania 
Wójta Gminy zmierzający do promocji gminy w tym  Łódzkie Targi 
Turystyczne, Dobroczyńca powiatu wieruszowskiego , wolontariat . 
Przewodniczący uważa ,że jest to ważny kierunek i należy doprowadzić      
go do końca. Należy korzystać z przyrody i historii tego terenu. 
 
 
Przewodniczący wnioskuje aby członkowie Komisji ds. Kultury Sportu i 
Rekreacji dyżurowali podczas Łódzkich Targów Turystycznych w Łodzi. 
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Przewodniczący w nawiązaniu do złożonej informacji Wójta stwierdza, 
że nowoczesne spalanie to nowa sprawa ale ważna i w przyszłości 
prawdopodobnie niezbędna .         
Wójt ustosunkowywuje się do złożonych pytań i wniosków 
 
Odnośnie Targów Wójt informuje ,że nieśmiało na Targi to do Łodzi, 
ponieważ Wójt myśli o tego typu Targach ale na Śląsku.Wójt uważa ,że 
należy się promować gdzie nas mniej znają.  
Odnośnie dyżurów członków Komisji podczas Łódzkich Targów 
Turystycznych - Wójt odpowiada, że chętni członkowie Komisji będą 
mile widziani na targach . 
Wójt prosi o kontakt w tej sprawie Komisji z Sekretarzem Gminy. 
 
Sprawa wolontariatu  - Wójt uważa ,że to jest odrębny temat do 
rozważenia. 
 
Odnośnie zatrudnienia konserwatorów Wójt odpowiada ,że na dzień 
dzisiejszy  jest zatrudnienie na 2,5 etatu a jeden z nich zbiera za wodę. 
 
Wójt stwierdza, że będzie dążył do tego aby pracowało dwóch 
konserwatorów i za wodę powinni zbierać na przemian.    
 
Odnośnie osoby w sprawie działalności Wójt informuje ,że był człowiek, 
który raz zadzwonił i więcej się nie pojawił. 
Wójt uważa ,że jeśli będzie ktoś chętny to winno się wykupić grunty w 
jednym kawałku o pow.10 ha i wówczas łatwiej będzie kogoś ściągnąć 
aby rozwinął działalność. Głównym problemem jest nie posiadanie w 
jednym areale własnych gruntów. 
 
Sprawa skorzystania z funduszu SAPARD rolników z terenu  gminy Wójt 
odpowiada,że prawdopodobnie skorzystał jeden rolnik z Mieleszyna na 
zakup kombajnu do zbioru owoców. Jest umowa, ale takie umowy przez 
Urząd nie przechodzą. Wójt tę wiedzę posiada po rozmowie z 
pracownikiem ODR-u. 
 
Odnośnie ograniczenia wjazdu pojazdów do 12 ton Wójt uważa ,że jeśli 
jest budowa i należy dowieźć piasek to będzie można dojechać bez 
względu na wprowadzone ograniczenie. 
 

 



Odnośnie kosztu budowy drogi na osiedlu Wójt informuje ,że jest nieco 
niższy od kosztorysu inwestorskiego i wynosi 819 tysięcy złotych. 
 
Powiat będzie kontynuował budowę drogi w Mieleszynie w kierunku 
Wieruszowa od Mieleszyna do Klatki. 
 
Droga awansu zawodowego nauczyciela  to wynika z przepisu prawa 
oświatowego i to  nie jest konkurs tylko komisja uznaniowa zwołana  na 
wniosek nauczyciela ubiegającego się o tytuł zawodowy. Musi być dwu 
letnia praktyka .Następnie jest Komisja powołana przez Gminę. Komisja 
odbyła się w Sieradzu gdzie nauczycielem mianowanym został Dyrektor 
szkoły w Żdżarach. 
 
Odnośnie rezygnacji z SULLO Wójt odpowiada, że zrezygnowali 
wszyscy a umowy zawarli prawie wszyscy z nową Firmą . 
Sołtys z Bolesławca wypowiada się ,że na jego terenie tylko 8 rodzin nie 
podpisało umowy. 
W tym temacie powinno być wspólne działanie społeczeństwa i 
administracji. 
 
Odnośnie nazw miejscowości Wójt odpowiada ,że te zwyczajowe nazwy 
były i muszą pozostać. 
      
Radna Jakubczyk pyta o system ewidencjonowania wody ,czy 2,5 etatu 
jest to oszczędność czy to samo co było. 
 
Wójt odpowiada ,że dąży do sytuacji aby było 2 konserwatorów na cały 
etat , aby w całości to obsługiwali . Natomiast system zbierania za wodę 
jej ewidencjonowania nie ma iść w kierunku oszczędzania ale pozwoli na 
szybszy dostęp do licznika i naliczenie należności za wodę oraz szybsze 
wyłapanie osób, które nie płacą za zużycie wody i to będzie zysk dla 
gminy. 
A rzeczywisty koszt się pomniejszy i można wówczas pozostać w tej 
cenie wody.  
Wójt przedstawia wymiar czasu pracy konserwatorów i tak: 

1. Żdżary       – ½ etatu 
2. Mieleszyn -   ½ etatu  
3. Bolesławiec i Kamionka – 1 etat 
4. Chróścin   - ½ etatu 

Wójt podkreśla, że każe mu się aby było mniej zatrudnionych 
konserwatorów dlatego te zamierzone działania.  
Przewodniczący Rady pyta kto chce żeby  mniej zatrudniać 
konserwatorów. Przewodniczący Rady podkreśla ,że mieszkańcy chcą 

 



aby być lepiej obsługiwanym .Przewodniczący uważa,że nie chodzi o to 
żeby było mniej konserwatorów .Głównie chodzi o dobrą obsługę. 
 
Przewodniczący Rady twierdzi ,że Komisja Gospodarcza powinna ten 
problem rozwiązać , bo sytuacja nie jest jasna ,trwa od dłuższego czasu . 
W związku z tym Przewodniczący Rady zwraca się do Przewodniczącego 
Komisji Gospodarczej aby ten temat rozpatrzyć i ostatecznie zakończyć. 
 
Wójt  sądzi ,że to on odpowiada aby w sposób należyty świadczyć usługi 
w imieniu Rady na rzecz społeczeństwa . W związku z tym Wójt  
przedstawi Radzie rozwiązanie tego typu ,że inkasent będzie ze strony 
Gminy a konserwacja zostanie oddana osobie fizycznej po przetargu .   
Twierdząc ,że podczas awarii i tak są zatrudniane firmy do ich usuwania 
Poza tym Wójt stwierdza,że to tak długo idzie bo w grę wchodzą sprawy 
ludzkie ,ponieważ konserwator z Chróścina za rok pójdzie na 
świadczenie emerytalne to dobrze by było aby dotrwał . Wójt uważa ,że 2 
etaty wystarczą bo 8 godzin konserwator dziennie nie pracuje. 
Wójt podkreśla , że były wnioski ze strony Rady samego 
Przewodniczącego Rady  aby byli konserwatorzy zatrudnieni na ¾ etatu. 
 
Przewodniczący Rady prosi aby Wójt  przygotował propozycję dla 
Komisji Gospodarczej i przedstawił jakie to będą koszty aby ukazał się 
ostateczny rezultat w tej sprawie.  
Przewodniczący w nawiązaniu do spraw ochrony środowiska pyta czy 
sprawy związane ze zleceniem wykonania Programu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Odpadami na terenie Gminy są ujęte w 
budżecie na 2004 r i ile to będzie kosztować . 
 
 
Wójt odpowiada,że jest to ujęte w budżecie i jest to kwota 10.000 złotych 
a będzie kosztowało samo zlecenie 7.300 złotych . 
 
 
Przewodniczący Rady zamyka na temat informacji Wójta dyskusję i 
przystępuje do podjęcia uchwały w sprawie budżetu Gminy na rok 2004. 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



5. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia budżetu Gminy na rok 
2004 

---------------------------------------------------------------------------------  
 
Przewodniczący Rady przystępuje do podjęcia uchwały w sprawie 
przyjęcia budżetu Gminy na rok 2004 informując ,że wszyscy materiały 
otrzymali wraz z auto poprawkami  i otwiera dyskusję. 
 
Wójt czyta uchwałę Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w sprawie 
opinii budżetu Gminy Bolesławiec na rok 2004. 
Opinia pozytywna w załączeniu. 
Następnie Przewodniczący Rady Gminy Pan Dańko Tadeusz prosi o 
opinię na temat budżetu poszczególne komisje. 
 
Jako pierwszy opinię swojej Komisji przedstawia Przewodniczący 
Komisji Rewizyjnej , następnie Gospodarczej . 
Opinie pozytywne w załączeniu. 
 
 
Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów przedstawia opinię 
pozytywną swojej Komisji podkreślając jednocześnie ,że jest to dobry 
budżet. 
Podkreśla  fakt przeznaczenia 40 % tego budżetu na inwestycje w gminie 
z tego 15 % to środki poza budżetowe pozyskane dzięki Wójtowi Gminy. 
Dziękuje za takiego Sekretarza ,który wie skąd te środki pozyskać, 
ponieważ pracował w funduszach strukturalnych  w tym z ochrony 
środowiska. Inne Gminy takiego Sekretarza zazdroszczą. Bo takie środki 
są i należy je wykorzystać. 
Przewodniczący Komisji Pan Krystian Owczarek prosi aby w ten sam 
sposób na przyszły rok zdobyć również środki poza budżetowe na dalszy 
ciąg  kanalizacji i na drogi. 
Prosi o poszukanie środków na cele gospodarcze. 
Radny Owczarek pyta czy są pieniądze zawarte w budżecie na roboty 
publiczne .Bo Ci ludzie wykonują szereg prac związanych z działalnością 
Gminy.  
Wójt odpowiada,że są uwzględnione wydatki  na zatrudnienie w ramach 
robót publicznych. 
 
Przewodniczący Rady prosi Skarbnika Gminy o przedstawienie zadań 
inwestycyjnych zawartych w tym budżecie ,ponieważ sołtysi nie są w  
temacie  ,bo nie uczestniczą w posiedzeniach Komisji na których te 
tematy były omawiane. 

 



Skarbnik Gminy Pan Jeziorowski Jarosław informuje jakie są planowane 
inwestycje do realizacji w roku 2004  i tak : 
 

- budowa drogi na osiedlu domków 
jednorodzinnych w Bolesławcu 

- budowa drogi w Chróścinie i 
Żdżarach 

- zakup gruntu pod drogę w 
Mieleszynie  

- termomodernizacja w szkole w 
- Mieleszynie i ZOZ w Bolesławcu 
- kontynuacja  kanalizacji w 

Chotyninie i Podbolesławcu 
 
 Przewodniczący Rady podkreśla ,że kwota na inwestycje rośnie i prosi 
Wójta o szczegóły co do planowanych inwestycji w roku 2004 
 
Wójt informuje ,że jeśli w Chotyninie nie chcą kanalizacji to będzie 
robiona w innej wiosce. 
Na osiedlu domków jednorodzinnych w Bolesławcu będzie zrobiona 
droga i chodnik. Dwa dodatkowe wnioski zostaną złożone o środki na 
drogi. Komisja Gospodarcza po objeździe podpowie które drogi trzeba 
remontować.  
Wójt podkreśla ,że jest dużo do zrobienia. 
Ważniejsze są inwestycje w Gminie od budowy chodnika w Kamionce 
np.droga powiatowa w Żdżarach ,stan jej jest fatalny. A trzeba 
równomiernie rozwijać aby wszyscy mieli dobrą drogę a potem 
dobudować chodniki .Ale w Kamionce jak miał być robiony chodnik to 
pytano mieszkańców co wolą chodnik czy resztę asfaltu wszyscy woleli 
asfalt i dlatego jest ta sytuacja , co nie znaczy ,że chodnik jest  nie 
wykonany z niechęci lecz z braku funduszy. A nie ma funduszy aby w 
100 % pokryć wszystkie inwestycje w gminie.  
Trzeba poszukać własnych środków aby sięgać po środki z zewnątrz. 
Poza tym ustawa o finansach publicznych mówi ,że pozyskiwanie 
funduszy w formie dotacji z różnych źródeł nie może   przekroczyć 50 % 
budżetu Gminy.Trzeba wspólnie poszukać środków własnych a następnie 
można szukać środków z zewnątrz.  
Wójt pyta Panią sołtys z Chotynia dlaczego ludzie nie chcą kanalizacji a 
przede wszystkim sama Pani Sołtys. 
Pani Chocaj odpowiada,że ona mieszka u ojca i nie może decydować o 
kanalizacji w tej nieruchomości.       

 



Przewodniczący Rady zwraca się do Wójta aby nie wywierać presji na 
mieszkańcach Chotynina. Można ich tylko przekonać. Jak nie chcą to 
trzeba robić kanalizację tam gdzie ludzie chcą tego. 
Przewodniczący prosi sołtysów aby w punkcie wnioski i zapytania 
zgłosili kto chce spotkanie w swoim sołectwie na temat kanalizacji. 
 
Wiceprzewodnicząca Rady czyta uchwałę w sprawie budżetu Gminy na 
rok 2004  oprócz części opisowej za zgodą Rady. 
 
Następnie Przewodniczący zarządza głosowanie w wyniku którego 
budżet na rok 2004 został przyjęty jednogłośnie. 
    

6. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia zakresu przedmiotowego 
działania Komisji Stałych Rady Gminy 

-------------------------------------------------------------------------------------  
 
Przewodniczący przed przystąpieniem do podjęcia uchwały w sprawie 
zakresu przedmiotowego działania Komisji Stałych Rady prosi 
Przewodniczących Komisji o opinie. 

 
Przewodniczący Komisji Gospodarczej i Ochrony Środowiska 
przedstawia opinię swojej Komisji wnioskując o przesunięcie z 
zakresu działania ich Komisji zadań bezpieczeństwa publicznego w 
zakres działania Komisji Budżetu i Finansów. 

     Komisja swój wniosek uzasadnia tym, że zadania z zakresu kultury           
     zostały zabrane Komisji Budżetowej a przekazane nowopowstałej  
     Komisji ds. Kultury. 
    Komisja wnosi o dopisanie do zakresu działania Komisji ds. Kultury     
    również spraw z zakresu promocji Gminy.    

      
    Następnie opinię Komisji Rewizyjnej przedstawia jej Przewodniczący 
Pan Farys Grzegorz. 
Komisja Rewizyjna również wnosi do Rady Gminy o wpisanie w zakres 
działania Komisji Kulturalnej spraw z zakresu promocji Gminy. 
 
Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów proponuje następujący 
zakres działania Komisji Gospodarczej i Ochrony Środowiska : 
Komisja Gospodarcza zajmować się będzie sprawami z zakresu : 
rolnictwa , handlu ,gospodarki gruntami bieżącym utrzymaniem dróg i 
ich modernizacją ,budową i utrzymaniem urządzeń komunalnych , 
ochroną środowiska , utrzymaniem porządku i bezpieczeństwa 
publicznego . 
 

 



Komisja Budżetu i Finansów proponuje również dopisanie do zakresu 
działania Komisji d/s Kultury spraw z zakresu promocji Gminy. 
 
Przewodniczący Rady po wysłuchaniu opinii Komisji stwierdził, że 
stanowiska Komisji Rewizyjnej oraz Budżetu i Finansów są zbliżone 
W związku z czym proponuje przegłosowanie propozycji Komisji 
Budżetu i Finansów jako wniosek najdalej idący - ten sam pogląd dwóch 
Komisji. 
Radca Prawny stwierdza ,że propozycja Przewodniczącego Rady jest 
słuszna bo do niego należy decyzja , który wniosek trzeba przegłosować , 
a poza tym jest to wniosek najdalej idący i jest to zgodne obowiązującym 
prawem. A wynik głosowania zadecyduje który wniosek odpadnie. 
Radny Maślanka stwierdza,że trzeba przegłosować wniosek, propozycję 
Komisji Gospodarczej. 
Przewodniczący Komisji Gospodarczej czyta projekt uchwały swojej 
Komisji.         
Następnie Przewodniczący Rady przystępuje do głosowania odczytanego 
projektu uchwały w sprawie zakresu działania Komisji stałych                                                       
 zaproponowanej przez Komisję Gospodarczą  ,którego wynik jest 
następujący: 

 
 
Za głosowało –    4 radnych 
Przeciw          -  10 radnych 
Wstrzymało się -  0 radnych 
 
W związku z powyższym Wiceprzewodnicząca Rady czyta treść uchwały 
w sprawie zakresu działania Komisji Stałych Rady Gminy według 
propozycji Komisji Budżetu i Finansów , która została przyjęta. 
Treść uchwały w załączeniu. 
 

7. Podjęcie uchwały w sprawie planu pracy Rady Gminy w   
    Bolesławcu na rok 2004 
-------------------------------------------------------------------------------------  

 
Przed przystąpieniem do uchwalenia planu pracy Rady Gminy 
Przewodniczący Rady prosi Przewodniczących Komisji o opinie .Opinie 
pozytywne  w załączeniu . Następnie Wiceprzewodnicząca Rady Pani 
Cielek Barbara czyta plan pracy Rady  i uchwałę. 
 
Radca Prawny Pan Dela Jerzy wnosi o dopisanie w IV kwartale planu 
pracy podjęcie uchwały w sprawie ustalenia podatków i opłat na rok 
2005. 

 



  
Po odczytaniu planu z naniesioną poprawką zgłoszoną przez Radcę 
Prawnego oraz uchwały stanowiącej załącznik do protokółu 
Przewodniczący przystępuje do głosowania w wyniku którego uchwałę w 
sprawie planu Pracy Rady Gminy na rok 2004 przyjęto jednogłośnie.    
 
 
 

8. Podjęcie uchwały w sprawie planu pracy Komisji stałych Rady 
Gminy w Bolesławcu 

-------------------------------------------------------------------------------------    
 
Przewodniczący przed przystąpieniem do uchwalenia planów pracy 
Komisji stałych rady na rok 2004 prosi Przewodniczących Komisji o 
odczytanie tych planów. 
Jako pierwszy Plan pracy swojej Komisji czyta Przewodniczący Komisji 
Gospodarczej Pan Mączka Marian. 
Przewodniczący zarządza głosowanie w sprawie planu Pracy Komisji 
Gospodarczej ,który w drodze głosowania został przyjęty jednogłośnie. 
 
Następnie Plan Komisji Rewizyjnej czyta Przewodniczący Komisji Pan 
Faryś Grzegorz . 
Po przeczytaniu planu Radna Jakubczyk zgłasza wniosek o połączenie 
Punktu 6 w II kwartale z punktem 6 III kwartału planu pracy i 
przeniesienie tego zagadnienia do II kwartału o treści : 
Kontrola GOK-u i Biblioteki za rok 2003 – wydatki rzeczowe. 

 
 
Przewodniczący Rady Gminy poddaje wniosek Pani Radnej Jakubczyk 
pod głosowanie w wyniku którego wniosek Radnej Jakubczyk został 
przyjęty jednogłośnie. 
 
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej oświadcza ,że zawiadomienie o 
kontroli nie będzie z 14 dniowym wyprzedzeniem . 
 
Wójt w nawiązaniu do wypowiedzi Przewodniczącego Komisji 
Rewizyjnej informuje ,że kontrola musi być zapowiedziana w sposób 
prawidłowy chociażby dlatego aby był przy niej obecny pracownik 
zajmujący się problematyką kontroli, ponieważ są np.wyjazdy służbowe. 
 
Przewodniczący Rady pyta czy są inne uwagi do planu pracy Komisji 
Rewizyjnej.W związku z brakiem dalszej dyskusji zarządza głosowanie 
w  wyniku którego plan pracy Komisji Rewizyjnej przyjęto jednogłośnie. 

 



 
Następnie Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Pan Krystian 
Owczarek przedstawia plan pracy swojej Komisji. 
Zaprezentowany plan pracy Komisji Budżetu i Finansów na rok 2004 w 
drodze głosowania został przyjęty jednogłośnie.  
 
Przewodnicząca Komisji ds. Kultury Sportu i Rekreacji Pani Lipska 
Justyna przedstawia Plan pracy swojej Komisji ,który w drodze 
głosowania został przyjęty jednogłośnie. 
 
Po wysłuchaniu i zaakceptowaniu w drodze głosowania planów pracy 
poszczególnych Komisji Przewodniczący Rady Gminy zarządza 
głosowanie nad uchwałą w sprawie przyjęcia planów pracy Komisji 
stałych Rady Gminy po jej odczytaniu przez Wiceprzewodniczącą Rady 
Gminy Panią Cielek Barbarę. 
Uchwała w sprawie planów pracy Komisji stałych Rady została przyjęta 
następująco: 
Za głosowało  – 13 radnych 
Przeciw          -    0 
Wstrzymał się  - 1 radny 
 
 
  

9. Podjęcie uchwały w sprawie zezwolenia na wykup 
nieruchomości położonej w Mieleszynie pod drogę   

---------------------------------------------------------------------  
 
Przewodniczący Rady przed przystąpieniem do podjęcia przedmiotowej 
uchwały prosi Wójta Gminy o wyjaśnienie potrzeby wywołania tej 
uchwały. 
Wójt informuje ,że droga została wybudowana na gruncie prywatnym i tę 
część gruntu trzeba wykupić. W związku z czym droga będzie szersza. 
Przewodniczący prosi o opinię Komisji . 
Opinie pozytywne Komisji w załączeniu. 
Wiceprzewodnicząca czyta treść uchwały .Po przeczytaniu uchwały 
Przewodniczący Rady Gminy  zarządza głosowanie w wyniku którego 
uchwałę przyjęto jednogłośnie. 
 
 

10. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji  
Inwentaryzacyjnej 

----------------------------------------------------------------------------------  
 

 



Przewodniczący Rady prosi Wójta o wyjaśnienia potrzeby podjęcia 
przedmiotowej uchwały . 
Wójt informuje ,że jest potrzeba powołania Komisji Jnwentaryzacyjnej w 
celu przeprowadzenia komunalizacji mienia Gminy głównie 
komunalizacji dróg gminnych. 
Następnie Przewodniczący Rady Gminy prosi o opinie Komisji w tym 
temacie. 
Przewodniczący Komisji Gospodarczej przedstawia opinię pozytywną 
Komisji proponując jednocześnie na członka Komisji Panią Cierkosz 
Mariannę. Następnie Przewodniczący Komisji Rewizyjnej przedstawia 
opinię pozytywną swojej Komisji ,proponując na członka Komisji Faryś 
Grzegorza a Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów proponuje na 
członka Komisji Inwentaryzacyjnej Panią Kubińską Wiesławę i wnosi do 
Rady Gminy o podjęcie tej uchwały. 
Wszyscy kandydaci na członków Komisji wyrazili zgodę na 
członkostwo. 
 
W związku z powyższym Przewodniczący Rady zarządza głosowanie w 
wyniku którego po przeczytaniu uchwały przez Wiceprzewodniczącą  
uchwałę przyjęto jednogłośnie. 
 
   
 

11. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu Profilaktyki i 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  

-------------------------------------------------------------------------------------  
 
Przewodniczący przed przystąpieniem do przyjęcia uchwały prosi 
Przewodniczących Komisji do przedstawienia opinii. 
Pozytywne opinie w załączeniu . 
Przewodniczący pyta czy są pytania bądź uwagi do projektu uchwały i 
zarządza głosowanie w wyniku którego uchwałę przyjęto 
jednogłośnie. 
 
12. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia opłat za zajęcie pasa 

drogowego  
----------------------------------------------------------------------------------     
 
Przewodniczący Rady pyta o wnioski do projektu uchwały. 
Wójt wyjaśnia ,że należy podjąć taką uchwałę bo do tej pory to było 
realizowane na podstawie ustawy a teraz te opłaty trzeba realizować 
na podstawie  uchwały a tym bardziej dlatego ,że Rada Powiatu już 
taką uchwałę podjęła. 

 



Wójt przedstawia stawki opłat zaproponowane w ustawie stanowiące 
załącznik do protokółu. 
 
Wójt przedstawia przykłady robót podczas wykonywania których  
należy uiszczać opłatę za korzystanie z pasa drogowego np.urządzenia 
telekomunikacyjne. 
 
Przewodniczący Rady Gminy pyta czy będą opłaty jeśli jest 
kanalizacja w drodze. 
Wójt odpowiada ,że jeśli  w drogach powiatowych to Gmina będzie 
płacić. 
 
Przewodniczący Rady pyta co dotyczy jakie opłaty osób fizycznych 
zawartych w uchwale. 

 
Wójt odpowiada ,że np. ktoś chce tynkować dom i ustawia 
rusztowanie . 
Ponadto Wójt podkreśla ,że podjęcie tej uchwały jest konieczne bo są 
wnioski i jak będzie podjęta uchwała to będą naliczane opłaty z tytułu 
korzystania z pasa drogowego. 

  
 
Przewodniczący Rady Gminy otwiera dyskusję na temat opłat z tytułu 
korzystania z pasa drogowego. 
 
Radny Mączka pyta ile metrów od drogi można ustawić reklamę. 
 
Wójt odpowiada, że  7 metrów  
 
Radny Maślanka pyta czy będą opłaty w przypadku wykonania przyłącza. 
 
Radna Jakubczyk wnioskuje o przesunięcie tego tematu na następną 
sesję, ponieważ nie było możliwości przedyskutowania opłat zawartych 
w tej uchwały nie było tego zagadnienia na Komisjach. 
Wójt przyznaje , że powinno to być na komisjach , jednak uważa ,że 
gdyby to było obciążeniem dla Gminy to należało by się zastanowić,  ale 
skoro jest to możliwość pozyskania środków dla Gminy to Wójt uważa 
,że można tę uchwałę podjąć. 
 
Radny Pietras pyta czy za stojaki na mleko będzie opłata . 
 
Wójt odpowiada,że przy drogach powiatowych będą opłaty. 

 



Radna Jakubczyk pyta jak to będzie zorganizowane czy będzie objeżdżać 
Policja teren czy ludzie sami będą zgłaszać  . 
 
 
Wójt odpowiada,że nie będzie Policja objeżdżać .Wójt zapewnia ,że będą 
to opłaty symboliczne w przypadku osób fizycznych .Profesjonaliści będą 
uiszczać wysokie opłaty. 
 
Przewodniczący Rady Gminy pyta jakie są najmniejsze stawki  
Wójt odpowiada,że nie ma minimalnych stawek ale jest to temat do 
dyskusji .Wójt przedstawia stawki ,które stanowią załącznik do 
protokółu. 
 
Radny Mączka uważa ,że należy tę uchwałę podjąć na obecnej sesji. 
 
Radna Jakubczyk wycofuje swój wniosek . 
W związku z wycofaniem wniosku Radnej Jakubczyk Przewodniczący 
Rady pyta kto jest za podjęciem tej uchwały w dniu dzisiejszym i 
przystępuje do głosowania którego wynik jest następujący: 
 
Za głosowało – 12 radnych  
Przeciw          -    0 
Wstrzymało się -  2 radnych 

  
 

13. Informacja o działalności Rady Powiatowej Izby Rolniczej 
Województwa Łódzkiego  

--------------------------------------------------------------------------------  
 
Informację na temat działalności Rolniczej Izby Rolniczej oraz 
bezpośrednich dopłat do rolnictwa przedstawił Przedstawiciel Izby 
Rolniczej Gminy Bolesławiec Pan Wosiński Józef.  
 
Przewodniczący Rady Gminy Pan Dańko Tadeusz otwiera dyskusję na 
temat informacji przedstawionej przez Pana Wosińskiego. 
 
Wójt poinformował ,że sołtysom zostały przekazane mapy ewidencyjne 
gminy z podziałem na miejscowości celem skorzystania z nich przez 
rolników. 
 
Sołtys wsi Kamionka pyta czy szkolenia w sprawie dopłat do rolnictwa 
były prowadzone przez AJAKS czy przez Izby Rolnicze  

 



Pan Wosiński odpowiada, że przez AJAKS przy współudziale Izb 
Rolniczych . 
 
Wójt informuje ,że jeśli ktoś nie ma mapy to powinien kierowac się do 
Geodezji  ,tam można mapę otrzymać w cenie 12 złotych. 
 
Przewodniczący Rady pyta ilu rolników z gminy Bolesławiec dokonało 
zarejestrowania swojego gospodarstwa 
 
Pan Wosiński odpowiada,że około 20% rolników z terenu Gminy 
dokonało zarejestrowania swojego gospodarstwa w AJAKSIE. 
 
Radny Pietras pyta jakie będą konsekwencje jeśli rolnik źle wypełni 
wniosek  o dopłatę. 
I czy obiecywane pieniądze na dopłaty do rolnictwa są realne. 
 
Pan Wosiński odpowiada, że jest dopuszczalna 3 % pomyłka przy 
wypełnianiu wniosku przez rolnika. 
A jeśli chodzi o obiecane pieniądze na dopłaty to Izba Rolnicza tego nie 
wie. 
Wójt informuje ,że Pani Mania oraz Pan Tomala z ODR pomogą 
wypełnić wniosek jeśli rolnik się zgłosi o taką pomoc. 
 
Przewodniczący Rady Gminy Pan Dańko Tadeusz podkreśla  ,że temat 
dopłat do rolnictwa był potrzebny i dziękuje Przedstawicielowi Izby 
Rolniczej Panu Wosińskiemu Józefowi za przybliżenie problemu 
rolnictwa.   
 

14. Interpelacje ,wnioski ,zapytania  
     ----------------------------------------------  
 
Przewodniczący Rady prosi o wnioski pytania. 
 
Radny Mączka Marian pyta dlaczego inkasent się nie przedstawia i jeśli 
nie ma kogoś w domu to zostawia rachunek i karze płacić w Banku. 
Radny pyta czy można by ustalić aby w piątek danego kwartału 
należność za wodę zbierana była by po lewej stronie wioski a w czwartek 
po prawej . 
Radny wnioskuje o zamontowanie lampy ulicznej w końcu ogrodzenia 
Państwa Dobrzańskich w Goli .  
 
Radny Owczarek wnioskuje o zamontowanie platformy dla bocianich 
gniazd w Żdżarach i Mieleszynie. 

 



 
Radny Owczarek pyta jak daleko są posunięte sprawy administracyjne 
włączenia Podbolesławca do Bolesławca. 
Radny Owczarek pyta kogo Wójt planuje do kanalizacji w przypadku  
odstąpienia  Chotynina od tej inwestycji. 
 
Radna Lipska informuje ,że radni w Chróścinie oświadczyli ,że nie 
będzie możliwości aby w tej wiosce odbyły się dożynki zgodnie z 
planem. 
W związku z tym Radna proponuje aby w szkole w Chróścinie w dniu  
18.03.2004 o godz.15oo odbyło się spotkanie Dyrektora Szkoły w 
Chróścinie , Dyrektorów Domów Pomocy Społecznej w Chróścinie oraz 
księdza na temat organizacji dożynek w Chróścinie . 
 
Przewodniczący Rady Gminy Pan Dańko Tadeusz pyta sołtysów jak 
daleko jest posunięty temat kanalizacji ,jaki % mieszkańców wyraziło 
 zgodę na kanalizacje. Pyta również czy zachodzi potrzeba ,konieczność 
zebrania wiejskiego w tym temacie. 
 
W nawiązaniu do pytania Przewodniczącego Rady Sołtys wsi Żdżary 
wyraził potrzebę zebrania wiejskiego na dzień 28 marca  2004 na godzinę 
1630  Natomiast sołtys wsi Chotynin prosi o zebranie wiejskie w dniu 28 
marca 2004 na godzinę 14oo. 
Ponadto Wójt czeka na telefony od sołtysów w sprawie zebrań wiejskich 
w poniedziałek. 
 
Radny Farys informuje ,że w Chróścinie chodzi o rozbudowę sali w 
związku z tym Radny prosi o przełożenie dożynek na przyszły rok  
 
Radny Jagieła wnosi aby dokonać szybkiego  objazdu dróg ,ponieważ w 
tej chwili droga w Żdżarach prowadząca od strony Wiewiórki do 
Makowszczyzny jest fatalna. 
Radny pyta kiedy zostaną usunięte zacieki na hydroforni w Żdżarach 
 
Radna Jakubczyk wnosi o zgłoszenie ubytków na drogach powiatowych 
do Zarządu Powiatowego Dróg. 
 
Wójt ustosunkowywuje się do zgłoszonych wniosków i pytań. 
        
Odnośnie wniosku Radnego Jagieły Wójt informuje , że Komisja 
objedzie drogi  i dokona stosownych ustaleń. 
Hydrofornia w Żdżarach będzie remontowana. 
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Odnośnie dożynek Wójt uważa ,że jeśli nie chce Chróścin to może 
Chotynin,Kamionka ,Piaski się spotkają w Bolesławcu i połączą siły i 
zorganizują dożynki. 
 
         Odnośnie pytania radnego Mączki Wójt odpowiada, że jest taki 
program ,że jak nie ma nikogo w domu  a inkasent wklepie to nie ma 
odwrotu i trzeba to zapłacić w Banku. 
Odnośnie przedstawienia się inkasenta Wójt odpowiada, że ma plakietkę  
 
Sprawa włączenia Podbolesławca do Bolesławca utknęła bo chodzi o ko                      
szty , ale nie została zapomniana. 
Gniazda bocianie zostaną podniesione. 
 
  
Odnośnie lampy obok Dobrzańskiego jak jest drut linia to lampa zostanie 
dołożona. 
 
Radna Jakubczyk w nawiązaniu do sprawy dożynek zachęca do ich 
organizacji . Radna informuje ,że  to nie tylko przyjemność , wysiłek ale i 
korzyści finansowe dla wioski dlatego warto podjąć ten trud. 
 
 

15. Zamknięcie obrad sesji 
---------------------------------       
 
Przewodniczący Rady Gminy Pan Dańko Tadeusz stwierdził 
wyczerpanie porządku sesji ,podziękował wszystkim za udział i 
zamknął obrady. 
 
 
 
          Protokołował :                                    Przewodniczący Rady 
       Zdzisława Bęben                                       Tadeusz  Dańko 
 
  

   
       
 
    
 

 



  
     
 
 
 

 
 
   
 
 

 


